
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

     

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.05.2013

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 711/13/RK

Zpracoval: Bc. Iveta Jáčová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 7. 5. 2013
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 370/12/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 132/12/ZK, 82/13/ZK, 104/13/ZK, 121/13/ZK, 126/13/ZK, 
154/13/ZK, 158/13/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 11. 4. 2013 do 15. 5. 2013 s termínem plnění do tohoto 
data. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Posunutí termínu:

USNESENÍ č. 370/12/ZK
Modernizace silnice Horka u Staré Paky - Dolní Branná

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přistoupení Libereckého kraje k realizaci akce „Modernizace silnice Horka u Staré Paky 
- Dolní Branná“ v souladu s usnesením Vlády ČR číslo 547 ze dne 19. 7. 2012,

b) předpokládaný závazek Libereckého kraje do výše 28,7 mil. Kč v letech 2013 a 2014, 
a s jeho rozdělením 14 mil. Kč na rok 2013 a 14,7 mil. Kč na rok 2014

a  u k l á d á

Bc. Zdeňku Bursovi, zapracovat přijatý závazek kraje do rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2013.

Termín: 30. 11. 2012

Posunutý termín: 31. 12. 2012
Posunutý termín: 31. 3. 2013
Posunutý termín: 30. 6. 2013

K výše uvedenému úkolu sděluji: žádáme o prodloužení termínu do 30.6. 2013.

Splnění úkolu:

USNESENÍ č. 132/12/ZK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2012)

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložený dokument "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2012)"

a  u k l á d á

Martinu Seppovi, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
aktualizaci dokumentu "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2013)".

Termín: 30. 04. 2013

Splněno, materiál byl předložen na 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 30. 4. 
2013 -  jako bod č. 35 návrhu programu.

USNESENÍ č. 82/13/ZK
Návrh novely zákona o krajích, zákona o obcích a zákona o hlavním městě Praze

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

znění návrhu novely zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,

r o z h o d u j e

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o předložení návrhu novely zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze Poslanecké sněmovně Parlamentu České Republiky,

p o v ě ř u j e

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, v souladu s ust. § 86 odst. 1 zák. č. 90/1995 Sb., 
o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, předložit návrh novely 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze Poslanecké sněmovně Parlamentu 
České republiky a jednat ve věci tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh novely zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky a 
jednat ve věci tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

Splněno, Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, předložil dne 22. 4. 2013 návrh novely 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze Poslanecké sněmovně Parlamentu 
České republiky a jednal ve věci tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 104/13/ZK
Prominutí odvodu i penále za porušení rozpočtové kázně společnosti SMRŽO-MEDIC, 
s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

částečné prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně, uložené platebním 
výměrem čj. OZ 376/2012 OEZP ze dne 12. února 2013, a to ve výši 94 700,- Kč z celkové 
částky odvodu, která činí 99 700,- Kč a prominutí penále v plné výši, které ke dni 26. března 
2013 činí 12 661,90 Kč, společnosti SMRŽO-MEDIC, s.r.o., se sídlem Tyršova 1340, 468 51 
Smržovka, IČ 28690028

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup podle Organizační 
směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2013

Splněno, 17.4.2013 - vydáno rozhodnutí, odesláno i doručeno, od tohoto dne rozhodnutí 
pravomocné, společnost SMRŽO-MEDIC,s.r.o. provede částečný odvod ve výši 5 tis. Kč do 
15 dnů od právní moci.

19.4.2013 - zápis  finanční částky částečně prominutého odvodu a penále v plné výši do 
Centrálního registru podpor malého rozsahu (poskytnuté prostředky mají charakter podpory 
„de minimis“).

25.4.2013 -  na účet Libereckého kraje včas připsána úhrada částečného odvodu ve výši 5 tis. 
Kč za porušení rozpočtové kázně od společnosti SMRŽO-MEDIC,s.r.o.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

USNESENÍ č. 121/13/ZK

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2011 - 2012

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2011-
2012

a  u k l á d á

Aleně Losové dipl.um, radní pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit Výroční 
zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2011-2012 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a zveřejnit ji způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.

Termín: 30. 04. 2013

Splněno, materiál byl předložen na 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 26. 3. 
2013 -  jako bod č. 53 návrhu programu.

USNESENÍ č. 126/13/ZK
Snížení poskytnuté dotace organizaci Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s., a změna 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 70/13, převod z kapitoly 914 05 do kapitoly 923 14

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o snížení účelové dotace schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 182/12/ZK 
ze dne 29. 5. 2012 a č. 330/12/ZK ze dne 25. 9. 2012 organizaci Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s., IČ: 28700210, se sídlem Horská 1219, 460 14 Liberec 14, na úhradu nákladů 
spojených s veškerými činnostmi spojenými s rekonstrukcí a provozem objektu v ulici 
U Sirotčince č. p. 407 a č. p. 321, Liberec IV - Perštýn, v celkové výši 5.900.000,- Kč 
o 1.000.000,- Kč, takže nová celková výše dotace činí 4.900.000,- Kč,

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 70/13, kterým se převádí finanční prostředky ve výši 
1. 000.000,- Kč z kapitoly 914 05 do kapitoly 923 14 z důvodu snížení účelové dotace 
organizaci Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s., IČ: 28700210, se sídlem Horská 219, 460 14 
Liberec 14

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu sociálních věcí seznámit 
organizaci Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. s rozhodnutím Zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 04. 2013

Splněno, organizace Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s.,  byla s rozhodnutím Zastupitelstva 
Libereckého kraje a se změnou  rozpočtu - rozpočtovým opatrřením č. 70/13 seznámena na 
koordinační schůzce projektového týmu k lůžkovému hospici v LK dne 10. 4. 2013.

USNESENÍ č. 154/13/ZK
Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, včetně přílohy č. 1

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

úplné znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, 
Liberec, příspěvková organizace, IČ 70946078, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému vedením rezortu dopravy, seznámit 
ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje p.o. se schváleným zněním zřizovací listiny 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, Liberec, příspěvková 
organizace, IČ 70946078, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině.

Termín: 07. 05. 2013

Splněno, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o., byl o schváleném úplném znění 
zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině, seznámen prostřednictvím mailové 
pošty, dne 06.05.2013.

USNESENÍ č. 158/13/ZK
Změna zakladatelské listiny společnosti KORID LK, spol. s r.o.

Zastupitelstvo kraje v působnosti Libereckého kraje jako jediného společníka společnosti 
KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 461 80

s c h v a l u j e

změnu zakladatelské listiny společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, která spočívá 
v doplnění článku VII. o bod 7. následujícího znění: „Příslušný orgán volí ze svého středu 
předsedu.“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pro resort dopravy, informovat o přijatém 
usnesení jednatelku a dozorčí radu společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351,

Termín: 07. 05. 2013

splněno dne 6. 5. 2013

b) Ing. Stanislavě Jakešové, jednatelce společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, 
zajistit vyhotovení notářského zápisu o změně zakladatelské listiny, vyhotovit její úplné 
znění a založit je do sbírky listin rejstříkového soudu.

Termín: 31. 05. 2013

Splněno, a) jednatelka KORID LK, spol. s r.o., byla informována o přijatém usnesení dne 
06.05.2013 - viz KULK 32259.

b) zůstává ve sledování

Organizační oddělení neeviduje žádné další usnesení zastupitelstva kraje s termínem plnění 
k datu 5. zasedání zastupitelstva kraje, tj. k 28. 5. 2013, které by nebylo splněno.

Usnesení č. termín:
25/13/ZK 31. 5. 2013
101/13/ZK 31. 5. 2013
127/13/ZK 28. 5. 2013
134/13/ZK 20. 5. 2013
135/13/ZK 31. 5. 2013
136/13/ZK 31. 5. 2013
137/13/ZK 31. 12. 2013
138/13/ZK 31. 12. 2013
139/13/ZK 31. 5. 2013
140/13/ZK 31. 12. 2013
141/13/ZK 31. 5. 2013
142/13/ZK 30. 6. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

148/13/ZK 31. 5. 2013
149/13/ZK 31. 5. 2013
150/13/ZK 31. 5. 2013
151/13/ZK 31. 5. 2013
152/13/ZK 31. 5. 2013
153/13/ZK 31. 5. 2013
153/13/ZK 30. 6. 2013
155/13/ZK 31. 5. 2013
156/13/ZK 31. 5. 2013
157/13/ZK 31. 5. 2013
158/13/ZK 31. 5. 2013
160/13/ZK 30. 4. 2014
161/13/ZK 30. 5. 2013
162/13/ZK 31. 5. 2013
163/13/ZK 31. 5. 2013
164/13/ZK 30. 6. 2013
165/13/ZK 31. 5. 2013
166/13/ZK 31. 5. 2013
167/13/ZK 31. 5. 2013
168/13/ZK 31. 5. 2013
169/13/ZK 31. 5. 2013
170/13/ZK 31. 5. 2013


